


”NU” er det jul igen…… 
Kom i den rigtige julestemning op  
til 1. søndag i advent i hyggelige  
Bremen, og på vejen dertil også  
i hyggelige Stade. 
Stade ligger i den tyske delstadt  
Niedersachsen 40 km vest for Hamburg ved 
floden Elben. Stade har ca. 46.000 indbyggere 
og er det økonomiske og kulturelle centrum af 
den nedre Elben, regionen mellem Cuxhavn 
og Hamburg. 
Vi bor i Bremen på denne tur, men på udrej-
sen kører vi fra motorvejen omkring Slesvig og 
kører mod Glückstadt, hvor vi sejler med fær-
gen over Elben til Wischhafen, og herefter 
kører vi til Stade, hvor vi besøger deres hyg-
gelige julemarked på Pferdemarkt. Og derefter 
kører vi til Bremen, som har mindst 3 forskelli-
ge julemarkeder. 
Bremen har, næsten,  570.000 indbyggere. 
Vi skal bo på det 4-stjernede hotel Best We-
stern Zur Post, lige ved banegården, som 
ofte også er julepyntet. 
Det store julemarked ligger naturligt nok på 
byen torv og Roland-pladsen lige ved torvet, 
mens et andet er i gang ved floden Weser, der 
løber gennem byen. 
Her, ved Weserfloden (foto nederst på forsi-
den), venter de med en 2-retters menu på 
Paulaner Brauhaus An ”der Schlachte”, som 
havneområdet hedder. Her ligger også de 
smukt illuminerede skibe side om side.  
Schlachte er navnet på den gade, der løber 
langs floden Wesers bred i Bremens centrum. 
I dag er Schlachte byens førende strøg af spi-
sesteder og tyske biergarten, men tidligere var 
det en travl havnekaj.  
Navnet Schlachte kommer da også fra pæle-
ne, der var havnens bolværk.  
De følgende dage har du så mulighed for at 
finde de spisesteder, der passer til dig og dine 
smagsløg. Mulighederne er utallige i Bremen. 
 

Leif Buster Hansen 

DELTAGERPRIS: Kr. 3420,- 
Deltagerprisen inkluderer: 
Transport  Esbjerg / Kolding - Bremen og re-
tur, indkvartering i delt dobbeltværelse, 3 næt-
ter på det 4-stjernet centralt beliggende hotel 
(se næste side) inkl. city-tax og inkl. morgen-
mad tirsdag, onsdag, torsdag samt kaffe/te og 
rundstykke i bussen samt 2-retters aftenmenu 
på udrejsedagen, som omtalt i programmet på 
bagsiden. 
Tillæg for enkeltværelse: kr.: 850,- 
 

TILMELDING: 
Send en mail til leifbuster@gmail.com med 
følgende oplysninger: 
Dit navn / jeres navne 
Din / jeres adresse. 
Dit / jeres telefonnummer 
Din / jeres mailadresse. 
Værelsestype (Dobbelt / twin / enkelt) 
Påstigningssted (Esbjerg / Kolding) 
Guidet byvandring (35 kr.) JA/NEJ 
Tilmelding til turen foregår efter ”først-til-mølle” 
princippet, og foreløbig bekræftelse på delta-
gelse samt bookingnummer sendes til din 
mailadresse. og dette bookingnummer skal du 
anvende til indbetalinger. 
Derefter skal du inden 5 bankdage indbetale  
depositum kr. 500,- i Sydbank på konto:  
7701 - 1258001. 
 

Tilmelding er først gældende, når depositum 
er modtaget og du har fået tilsendt en endelig  
bekræftelse på deltagelse. 
 

Restbeløbet betales  
senest 1. oktober 2023. 
 

UDFØRLIGT PROGRAM: 
På bagsiden finder du programmet for denne 
juletur. Der bliver kun ændret og fyldt på pro-
grammet til fælles bedste. Har du gode ideer til 
turen, hører jeg gerne fra dig.  
Der udsendes et par nyhedsbreve med info til 
de tilmeldte fra tilmelding til afrejse. 
Deltagerhæfte med ideer til besøget i Bremen 
og Stade uddeles i bussen. 
 

Og vil du vide mere er du velkommen til at 
skrive eller ringe til mig. 
Leif Buster Hansen 
Ved Skoven 29   
6700 Esbjerg. 
Mail: leifbuster@gmail.com 
Bedst: 51 49 44 87. / priv.: 75145520 

Mange busselskaber arrangerer juleture til 
Bremen, men bor i f.eks. Stade. 
Jeg arrangerer denne tur, så vi bor på luksus 
hotel meget centralt i Bremen, hvor de store 
julemarkeder er (ca. 170 stande og boder på 
det centrale julemarked). 
Men vi besøger hyggelige Stade og deres 
julemarked på udrejsedagen. 



På denne rejse skal vi bo centralt i Bremen på 
det 4-stjernede luxushotel 
Best Western Hotel Zur Post i Bremen, 
Bahnhofspl. 11, 28195 Bremen, Tyskland           
Centralt beliggende, overfor hovedbanegården og 
kun få minutter fra markedspladsen og musikteatret. 
Det ideelle udgangspunkt for at udforske byen Bre-
men. Der er 174 hyggelige værelser med moderne 
badeværelser, der venter på dig. En spa på 1600 
kvm (entré) med saunaer, dampbad, spabad, inden-
dørs pool og fitnesscenter inviterer dig til at slappe 
af.  

Paulaner an der Schlachte, Bremen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Her på denne hyggelige bryggeri-restaurant 
ved Weserfloden står de klar med en lækker  
2-retters menu kl. 17.45 (inkl. i rejsens pris)
onsdag aften, efter ankomst til Bremen. 
Efter spisning kan du nyde en slentretur langs 
julemarkedet og de illuminerede skibe. 

Bremen er en af de gamle hansestæder. 
Havnen i Bremen er sammen med havnen i 
Bremerhaven Tysklands næststørste.  
Altstadt i Bremen byder på flere hyggelige 
gågader og domineres af den store markeds-
plads, hvor flere historiske bygninger som 
f.eks. rådhuset og domkirken er iøjnefalden-
de.  
I Altstadt findes der mange hyggelige kælder-
restauranter og bryghuse, hvor man kan nyde 
sin frokost og varm glühwein.  
Bremen er et sandt shoppeparadis med en 
lang række secondhand- og specialbutikker 
for dig, der gerne vil have noget helt særligt 
med hjem. Gå på opdagelse i Bremens hyg-
gelige kvartere - der er noget for enhver 
smag. Du får en fyldig oversigt over shoppe-
mulighederne i deltagerhæftet på rejsen. 



PROGRAM 
Mandag den 27. november 2023: 
HUSK: Mødetid altid 10 min. før afgang 
07.00: Afgang fra Museumspladsen,  
Nørregade, Esbjerg. 
08.00: Opsamling på Kolding Rutebilstation. 
Turen køres i 4 stjernet turistbus med køkken 
og toilet, og undervejs holdes passende pau-
ser. 
Efter opsamling i Kolding serveres friskbrygget 
kaffe / te, 1 smurt rundstykke fra Brødboxen i 
Esbjerg - og hvem ved: Måske en lille morgen-
bitter til halsen, så du er helt klar til at synge de 
gode julesange. 
På udrejsedagen kører vi, via færgeoverfarten 
Glückstadt-Wischhafen og gør ophold i Stade, 
en hyggelig by med julemarked og gode mulig-
heder for frokost. Fra Stades fiskemarked 
langs Hökerstraße til hestemarkedet ligger der 
boder med dampende lækkerier af flydende og 
fast type langs gågaden; der er noget festligt i 
luften. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16.30 (ca.): Ankomst til vort hotel i Bremen 
Efter indkvartering er der tid til at nyde byen og 
julemarkederne på egen hånd. Åbent til 20.30 
Men husk at der kl. 17.45 er inkluderet aftens-
mad - en lækker 2-retters menu på Paulaner, 
der ligger 15 minutters gang fra hotellet. Men 

det er også muligt at tage en sporvogn. Interes-
serede kan følges ad på vej til restauranten. 
 

Tirsdag den 28. november 2023: 
Nyd den store lækre morgenbuffet på hotellet  
fra 7.00-10.00. 
Kl. 10.00 er der mulighed for at tage med  på 
en guidet gåtur med lokal guide, i den histori-
ske del af Bremen. Varighed: 2 timer. Husk at 
skrive dig på dette tilbud ved tilmeldingen. 
Og eller har du hele dagen på egen hånd eller 
sammen med nogle du kender, i denne hygge-
lige og spændende by.  

Julemarkederne i centrum har åbent fra 10.00 
til 20.30 og på Schlachte fra 11.00-20.30. 
 
Onsdag den 29. november 2023: 
Nyd den lækre morgenbuffet på hotellet fra  
7.00-10.00 inden du begiver dig ud i byen som 
turist.  
Du har hele dagen på egen hånd eller sammen 
med nogle du kender, i denne spændende by. 
Og husk at Julemarkederne i centrum har 
åbent fra 10.00 til 20.30 og på Schlachte fra 
11.00-20.30. 
Men du har også mulighed for kl. 09.30 at tage 
med på dagens udflugtstilbud: Besøg Bremer-
haven med et par timers ophold. Se herunder. 
Vi er tilbage i Bremen midt på eftermiddagen. 
 
Torsdag den 30. november 2023: 
Nyd den store lækre morgenbuffet på hotellet 
fra 7.00-10.00 
10.00: Vi har pakket bussen og kører mod 
Danmark.  
Undervejs holder vi passende pauser og gør 
stop for frokost. 
Vi forventer at være i Kolding kl. ca. 15.30 og i 
Esbjerg kl. ca. 16.30. 
 
Ret til ændringer / forbedringer i programmet. 

Bremerhaven er en fornøjelse i sig selv og er en af de 
skjulte skatte i området omkring Bremen. Der er under en 
times kørsel fra Bremen til Bremerhaven, hvor der er rige 
muligheder for horisonts udvidelse pakket ind i en mari-
tim stemning fra en af Europas største havne. Højde-
punkterne i Bremerhaven er Klimahaus Bremerhaven og 
Deutsches Auswandererhaus, som er Europas største 
temamuseum om migration, der netop er blevet udvidet. 
For den som ønsker at dykke ned i Tysklands historie 
med alt, hvad det indebærer, er U-Boot Wilhelm Bauer et 
spændende museumsområde med blandt andet mulighed for inspektion af en ubåd.  


